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اخبار 2

خراسان جنوبی 61 سال پیش         
 در روزنامه

پست در ایام عید کار کرد

1338در  فروردیـن   13 تاریـخ  بـه   2818 شـماره  در  خراسـان  روزنامـه 
مطلبـی در صفحـه 6 آورده اسـت: در ایـام عیـد باجـه هـای پسـت و باجـه 
تلگراف باز بود و در بخش توزیع آقایان محمد حسـین کبابی، غلامحسـین 
افضلیـان، علـی اکبـر ظهـوری – عبـاس شـکیبایی در پسـت خـود حاضـر و 
بـا کمـال علاقمنـدی کار میکردنـد همچنیـن آقایـان ظهـوری و شـکیبائی 
ماموریـن توزیـع پـاکات در همانروزیکـه پسـت میرسـیده نامـه هـا را توزیـع 
مینمودنـد و کارت هـای تبریـک و نامـه هـا و مطبوعـات را بموقـع بدسـت 

میرسـاندند. صاحبانـش 

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف مردم 

                                                
ــر: نماب

056 32448054  
پیامک:

2 0 0 0 9 9 9  
ــن: تلف

056 32448050

در شرایطی که برخی خیابان های بیرجند از  ●
جمله بولوارهای مدرس و معلم شاهد فعالیت 
تعداد زیادی از شعب بانک است اما در شمال 
شهر و از جمله محدوده شعبانیه این شعب دیده 
نمی شود و مردم مجبور به مراجعه به مرکز شهر 
هستند. متولیان بانک های استان برای دایر 
کردن شعب خود در این منطقه هم اقدام کنند.

از اقدام دهیاری دستگرد برای ایجاد جوی  ●
آب در بولوار حافظ ممنونم. کاش این اقدام 
برای هر دو طرف بولوار انجام و مسیر تعریض 

می شد.

پیگیری حرف مردم

کمبود درمانی برای مقابله با 
کرونا در طبس وجود ندارد

»با توجـه به آمار بـالای مبتلایان کرونـا در طبس؛ 
چرا ایـن شهرسـتان از امکانات حداقلـی درمانی 
برخـوردار نیسـت؟«. ایـن پیـام 28 فروردیـن در 
سـتون حـرف مـردم درج شـد. معاونـت درمـان 
دانشـگاه علـوم پزشـکی بیرجنـد در پاسـخ اعـلام 
کرد که موضوع شـیوع بیمـاری کرونـا ویروس در 
شهرسـتان طبـس و مقایسـه آن بـا دیگـر مناطـق 
اسـتان در چهاردهمیـن و پانزدهمیـن جلسـه 
کرونـا  کنتـرل  و  پیشـگیری  دانشـگاهی  سـتاد 
ویـروس بررسـی شـده اسـت. در همیـن راسـتا 
و  دانشـگاه  درمـان  معـاون  از  متشـکل  تیمـی 
اعضـای هیئـت علمـی و تیـم درمـان بیمارسـتان 
ولیعصر)عـج( در بیمارسـتان شـهید مصطفـی 
انتقـال  ضمـن  و  شـدند  حاضـر  خمینـی)ره( 
تجربیـات، فرایندهـای درمانـی مـورد بازدیـد 
قـرار گرفتـه اسـت. از سـویی بـا اختصـاص بخـش 
بخـش  تفکیـک  و  کرونـا  درمـان  ویـژه  بسـتری 
اورژانـس و تعییـن آنـکال متخصـص عفونـی بـه 
عنوان آنکال دوم و معرفـی یک متخصص داخلی 
جدیـد و معرفی پزشـک عمومی، درمـان بیماران 
برابر آخریـن دسـتورالعمل هـای درمـان بیماری 
کوویـد 19 در حـال انجـام اسـت و هیـچ گونـه 
کمبـود درمانـی از نظر تخـت بسـتری و تجهیزات 

تشـخیصی، درمانـی و دارو وجـود نـدارد.

رئیس اتاق اصناف: 
60 درصد اصناف 
استان در شرایط 

شیوع کرونا متحمل 
خسارت شدند

روی ناخوش تسهیلات حمایتی به اصناف 

ســه شنبه |  6 خرداد  ۱399 |  2 شوال  ۱۴۴۱ | شماره 3280

تسویه مطالبات پیمانکاران بازآفرینی شهری 

همه مطالبات پیمانکاران حوزه باز آفرینی شهری استان تسویه شد. مدیرکل 
راه و شهرسازی گفت: همه مطالبات پیمانکاران حوزه بازآفرینی شهری در سه 
شهرستان که در اجرای بند الف تبصره 18 طرح بازآفرینی شهری دارای صورت 
وضعیت و کارکرد بودند پرداخت شد. »وحید داعی« افزود: مطالبات 18 پروژه 

باز آفرینی شهری چهار میلیارد تومان بود که تسویه شد.

پروازهای تهران و مشهد در آسمان استان

انصـاری - پروازهـای لغـو شـده بیرجند-تهران-بیرجنـد و بیرجنـد –مشـهد 
برقـرار شـد. 

مدیـر کل فرودگاه هـای اسـتان بـه خبرنـگار مـا گفـت: پـس از مکاتبـات و 
رایزنی هـای زیـاد بـا یکـی از شـرکت هـای هواپیمایـی کشـور بـرای برقـراری 
مسـیرهای جدید پـروازی بـه توافـق رسـیدیم و شـرکت مربـوط در حال بررسـی 
شـرایط اسـت. به گفتـه »طهماسـبی« در برنامـه تابسـتانی تعـداد چهار پـرواز در 
طـول هفتـه در مسـیرهای تهران-بیرجند-تهـران و بیرجنـد - مشـهد برقـرار 
خواهـد بـود و بـا توجـه بـه 28 پـرواز هفتگـی فـرودگاه بیرجنـد هیـچ یـک از ایـام 
هفتـه بـدون پـرواز نخواهیـم بـود و ظرفیـت ایجـاد شـده پاسـخ گـوی نیاز اسـتان 

خواهـد بـود.

نماینده ولی فقیه در خطبه های نماز عید فطر
ویروس فرهنگ غرب انسان را نابود می کند

امروز بدترین ویروس دنیا، ویروس فرهنگی غرب است 
که انسان را از ریشه و هرچه  دارد نابود می کند. نماینده 
ولی فقیه در استان در خطبه های نماز عید فطر گفت: در 
این شرایط آن چه می تواند دنیا را اداره کند اسلام و ایمان 

است و سیستم سرمایه داری کثیف غرب کمک کننده 
نیست. حجت الاسلام والمسلمین »عبادی« همچنین با 
اشاره به این که پیروزی های نظامی سوم خرداد، سالروز 
فتح خرمشهر، از مردم ایران، خط قدرتی را در جهان رقم 

زد، افزود: مردم در موضوع بیماری کرونا و ارتباط خود 
با قرب الهی و در پیروزی میدانی صحنه فرهنگی، 
یک افتخار جدید رقم زدند. وی با یادآوری این که 
هنوز کسانی در کشور هستند که شب را رو به اروپا می 
خوابند، گفت: امروز باید بیش از هر چیز، به خودمان، 
فرهنگ، اصالت، اعتقاد و ایمانمان برگردیم زیرا آن چه 

می تواند دنیا را اداره کند اسلام و ایمان است.

اکبری

 در حالی ثبت نام برای برخورداری از تسهیلات کرونایی 
12 تا 16 میلیونی مشاغل و اصناف آسیب دیده از کرونا 
در روزهای پایانی اردیبهشت آغاز شده است که بسیاری 
از مشاغل که طی این مدت ضررهای سنگینی را متحمل 
شدند خارج از گود حمایت  قرار دارند و برخی از مشاغل 
هم شروط دریافت این تسهیلات را بسیار سخت گیرانه 
می دانند. به گزارش »خراسان جنوبی« حفظ کارگر 
و پرداخت حق بیمه در زمان شیوع بیماری و حفظ 
اشتغال از جمله شروط پرداخت تسهیلات یادشده برای 
13 رسته مشاغل پر خطر شامل تولید و توزیع پوشاک، 
رستوران و طباخی، تالارها، مراکز گردشگری و اقامتی، 
مجتمع های فرهنگی و هنری و رسانه ای، آموزشگاه 
های رانندگی، سالن های زیبایی و ... آسیب دیده از 
کروناست و متقاضیان از نیمه اردیبهشت در صف ثبت نام 
قرار گرفتند تا در روزهای آغاز خرداد برای انعقاد قرارداد 
و دریافت، پشت باجه بانک های عامل قرار گیرند. اما آن 
چه سبب گلایه کارفرمایان متضرر، شده است شرایط 
سخت گیرانه برای برخورداری از این تسهیلات است.  
یک رستوران دار با بیان این که شرط پرداخت حق بیمه 
برای اسفند و فروردین و اردیبهشت گذاشته شده است، 
گفت: به دلیل درآمد پایین و بهره مند شدن نیروها از بیمه 
بیکاری، از زمان شیوع کرونا نیروها را تعدیل کردیم اما آن 
ها بیمه بیکاری نگرفته اند و کارفرما هم مشمول دریافت 

تسهیلات نمی شود. وی نرخ بالای تسهیلات و زمان 
کوتاه برای بازپرداخت را از دیگر معایب این تسهیلات 
دانست و افزود: شرایط آینده شغلی ما مشخص نیست 
و نمی دانیم در آینده چه میزان درآمد خواهیم داشت تا 
جوابگوی باز پرداخت تسهیلات باشیم. یک آرایشگر نیز با 
بیان این که بیشتر نیروهایش روزمزد بودند و برخی نیروی 
بیمه شده هم به دلیل درآمد نداشتن و هزینه مجبور به 
استفاده از بیمه بیکاری شدند، گفت: برای سه ماه اعلام 
شده بیمه پرداخت نکردیم بنابراین مشمول استفاده از 
تسهیلات نیستیم. رئیس اتحادیه پوشاک استان هم با 
بیان این که بیشتر فعالان این صنف بیمه خویش فرما و 
نیروهای فعال این حوزه روزمزد هستند و شرط فهرست 
بیمه، شرایط را سخت کرده است، گفت: این تسهیلات 
به واحدهای صنفی که کارگر بیمه شده داشته و از بیمه 
بیکاری استفاده نکرده باشند، تعلق می گیرد. »اسماعیل 
زاده« افزود: صنف پوشاک در تولید و توزیع ، ضررهای 
زیادی متحمل شده بنابراین بهتر است مسئولان چاره 
اندیشی کنند تا از ضرر و ورشکستگی بیشتر اصناف 

جلوگیری شود.

کمک فقط به 300 نفر
رئیس اتاق اصناف هم با گلایه شدید از وضعیت موجود و 
وعده های بر زمین مانده و عملی نشده، شرایط پرداخت 
تسهیلات برای اصناف را بسیار سخت دانست و گفت: 
نامه ای برای اتاق اصناف ایران نوشته و از مقامات استانی 

هم خواستار پیگیری مشکلات شده ایم تا تمام اصناف 
متضرر از کرونا از تسهیلات استفاده کنند و وعده های داده 
شده عملی شود. »علیزاده« افزود: قرار است تسهیلات 
به صورت پلکانی به اصناف متضرر پرداخت شود و ما به 
عنوان متولی اصناف تمام اطلاعات اشخاص را برای 
حمایت به وزارتخانه و نهادهای مرتبط ارسال کرده ایم و 
تاکنون برای بیش از هفت هزار نفر از اصناف درخواست 
کمک کردیم که به کمتر از 300 نفر کمک شد. وی با بیان 
این که واحدهای صنفی به دلیل نداشتن درآمد مجبور به 
تعدیل نیرو شدند و حتی صنفی هم داشته ایم که اسفند 
حق بیمه پرداخت کرده است و فروردین و اردیبهشت 
توان پرداخت حق بیمه و حقوق نداشته اما از دریافت 
تسهیلات محروم شده است، افزود: 60 درصد اصناف 
استان متحمل خسارت شدند. وی نرخ 12 درصدی 

تسهیلات را هم بالا دانست.
مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هم با اشاره به 
گفت:  تسهیلات  دریافت  مشمول  شغلی  رسته   13
کارفرمایانی که نیروهای خود را تعدیل نکرده ، از سال 
گذشته در مشاغل خود فعال ، حق بیمه کارفرمایی یا 
خویش فرمایی پرداخت کرده و کارگران واحد از بیمه 
بیکاری استفاده نکرده باشند می توانند از این تسهیلات 
استفاده کنند، به گفته »اشرفی« 12 میلیون تومان با ارائه 
سفته، مبالغ بالاتر تا 180میلیون تومان با ارائه سفته و 
معرفی ضامن و بیش از آن با وثیقه مورد قبول بانک  تا دو 

ماه آینده به متقاضیان پرداخت می شود.

کرونایی ها 654 نفر شدند

تعداد مبتلایان به کرونا در خراسان جنوبی، با شناسایی دو مورد جدید به 6۵۴ 
نفر رسید. 

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند، گفت: در 2۴ ساعت گذشته 
از 90 آزمایش انجام شده، 88 مورد منفی و دو مورد مثبت بود. دکتر»مهدی 
زاده«دو نفر جدید را مربوط به نهبندان دانست و افزود: از مجموع کل مبتلایان 
سه نفر بستری هستند و 606 نفر بهبود یافته و ۴۵ نفر فوت کرده اند. به گفته 
وی شهرستان های بیرجند، طبس و درمیان همچنان در رده های اول تا سوم 

تعداد مبتلایان قرار دارند.

تکمیل ۱03 پروژه ناتمام تاپایان سال 

فهرست محرومیت زدایی
حسین قربانی – رشد چشمگیر اعتبارات، طرح هاب شتر، 
نهضت گلخانه ای، تسریع در دوبانده سازی جاده ها، 
رشد اشتغال، ساخت 10 هزار خانه برای محرومان و ... 
بخشی از فعالیت هایی بود که استاندار از آن به عنوان راه 
های محرومیت زدایی در استان نام برد که هدف گذاری 
شده  است  و در مرحله اجرا قرار دارد. »معتمدیان«یکی 
از برنامه های مهم امسال را تکمیل پروژه های ناتمام  

و بهره برداری از 103 پروژه تا پایان 99 بیان کرد و با 
بیان این که 36 درصد اعتبارات این پروژه ها طی هفته 
جاری تخصیص می یابد، احداث 100 بند خاکی را 
از برنامه های امسال دانست و گفت: به دلیل شیب 
سرزمینی به سمت افغانستان، بخش زیادی از روان 
آب های استان خارج می شود که اگر بتوانیم 20 درصد آن 
را مدیریت کنیم بخش قابل توجهی از نیاز آب کشاورزی 
تامین خواهد شد. وی در جمع خبرنگاران، احداث 
مخزن تغذیه مصنوعی در چهار شهرستان مرزی استان 
برای نگهداشت 10 میلیون متر مکعب آب را از دیگر 

برنامه ها اعلام کرد. او مهم ترین بخش در جذب منابع 
ملی را مربوط به راه های استان دانست و افزود: با تمرکز 
در این بخش پروژه های تعطیل شده از سر گرفته  و بیش از 
222 میلیارد تومان اعتبار جذب شد که چهار برابر سال 
9۷ بود. وی با اشاره به این که عملیات احداث قطعه 16 
راه آهن در سفر معاون اول رئیس جمهوری به استان آغاز 
شد و  هم اکنون کمتر از 20 درصد پیشرفت دارد، گفت: 
امسال هم اعتبارات خوبی در این خصوص دیده شده 
است و افزون بر آن با استفاده از فاینانس خارجی، ۷00 

میلیون یورو برای این پروژه اختصاص می یابد. 


